5
4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 от 02.10.2023г.                                              № 22

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

     В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

 постановляет:

       1. Утвердить прилагаемый порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

      2. Признать утратившими силу :

      - постановление администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 21.12.2022г № 80 «Об утверждении Положения о порядке формирования и расходования средств резервного фонда администрации Красноярского сельского поселения»;

     - постановление администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 12.10.2021г № 37 «Об утверждении положения о резервном фонде администрации Красноярского сельского поселения»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Красноярского

сельского поселения                                                                   Н.В.Кравченко

Утвержден
Постановлением администрации

     Красноярского сельского поселения
     Котельниковского района
     Волгоградской области
     от «02» ноября 2023 г.  № 22

ПОРЯДОК
 использования бюджетных ассигнований резервного фонда Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
1.Общие положения

1.1. Резервный фонд Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее - резервный фонд) формируется в составе бюджета Котельниковского сельского поселения.

1.2. Размер резервного фонда определяется при формировании бюджета Красноярского сельского поселения и устанавливается решением о бюджете  Красноярского сельского поселения на соответствующий финансовый год
и плановый период.
Расходы резервного фонда предусматриваются в бюджете  Красноярского сельского поселения отдельной строкой.

2. Цели использования бюджетных ассигнований
резервного фонда
2.1. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение:

2.1.1) непредвиденных расходов, в том числе на:

а) проведение аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.
2.2. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда
на финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных в пункте 2.1 настоящего Порядка, осуществляется в случае, когда средств, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения, осуществляющих финансовое обеспечение указанных мероприятий, недостаточно.
2.3. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда на цели, не предусмотренные настоящим Положением, не допускается.

3. Порядок принятия решения о выделении
бюджетных ассигнований из резервного фонда
3.1. Решение о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда принимается администрацией Красноярского сельского поселения в форме постановления о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда, в котором указывается сумма выделяемых бюджетных ассигнований и их распределение по проводимым мероприятиям.
3.2. К проекту постановления администрации Красноярского сельского поселения о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда должны быть приложены обоснование необходимости выделения бюджетных ассигнований резервного фонда и документы, подтверждающие размер запрашиваемых средств (смета расходов, проектная документация, расчеты, счета, акты сверок, договоры (соглашения), экспертные заключения и иные документы).

В обосновании должны быть указаны следующие сведения:

размер запрашиваемых средств, его обоснование, включая сметно-финансовые расчеты;

цели расходования средств;

обоснование недостаточности средств, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения;
мотивированное обоснование выделения бюджетных ассигнований резервного фонда.
3.3 Ходатайство о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда направляется главе Красноярского сельского поселения.
К ходатайству должны быть приложены обоснование и документы, указанные в пункте 3.2 настоящего Порядка.

3.4. Глава Красноярского сельского поселения направляет поступившие документы на рассмотрение в администрацию Красноярского сельского поселения.

По результатам рассмотрения представленного ходатайства
с приложенными к нему документами администрации Красноярского сельского поселения готовит заключение о возможности выделения (положительное заключение) или о невозможности выделения (отрицательное заключение) бюджетных ассигнований резервного фонда.

Общий срок подготовки заключения о возможности (невозможности) выделения бюджетных ассигнований резервного фонда на цели, указанные в ходатайстве, составляет 10 рабочих дней со дня поступления документов в администрацию Красноярского сельского поселения от главы Красноярского сельского поселения.
В случае положительного заключения администрация Красноярского сельского поселения  готовит проект постановления администрации Красноярского сельского поселения о выделении бюджетных ассигнований  резервного фонда.

В случае отрицательного заключения администрация Красноярского сельского поселения  готовит проект письма главы Красноярского сельского поселения об отклонении ходатайства с мотивированным обоснованием отказа в выделении бюджетных ассигнований  резервного фонда.

Письмо направляется главой администрацию Красноярского сельского поселения лицу, обратившемуся с ходатайством.

3.5. Основаниями для отказа в выделении бюджетных ассигнований резервного фонда на цели, указанные в ходатайстве, являются:

отсутствие или недостаточность бюджетных ассигнований резервного фонда в текущем финансовом году;

несоответствие целей, на которые запрашиваются бюджетные ассигнования резервного фонда, полномочиям Красноярского сельского поселения и (или) мероприятиям, предусмотренным в пункте 2.1 настоящего Порядка;
отсутствие обоснования и документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка.

4.Контроль за использованием бюджетных

ассигнований резервного фонда
4.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется администрацией Красноярского сельского поселения.
4.2. Резервный фонд исполняется в течение календарного года.
Неиспользованный остаток бюджетных ассигнований резервного фонда на следующий год не переносится.
4.3. Главные распорядители, распорядители и получатели средств бюджета Красноярского сельского поселения, которым выделяются
бюджетные ассигнования резервного фонда, представляют в администрацию Красноярского сельского поселения отчет о целевом использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.

4.4. Расходы, произведенные за счет бюджетных ассигнований резервного фонда, отражаются в отчете об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации.

Информация об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в виде отчета прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения.